Pag. 1/1

RETIFICAÇÃO 002
EDITAL Nº 033/2025 DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

Prefeitura de Ibirubá – RS
A Prefeita Municipal de Ibirubá, no uso de suas atribuições resolve retificar o

Edital do Processo Seletivo 033/2025 para contratação de Estagiários, conforme abaixo

discriminado:

1) Vem  por meio deste prorrogar o período de inscrições em  busca de alcançar um maior

número de candidatos inscritos, salienta-se que aqueles que já efetuaram suas

inscrições não devem realizar novamente, pois permanecem habilitados a concorrer ao

processo seletivo.

Desta forma altera-se o Cronograma Anexo II do presente Edital, ficando as altrações

em anexo a esta retificação.

O edital completo, com seus anexos e retificações, está à disposição dos

candidatos na Internet, no endereço www.3e.srv.br.

Ibirubá – RS, 09 de Abril de 2025.

____________________

Jaqueline Brignoni Winsch
Prefeita Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. Análise dos Estagiários

Abertura das Inscrições 31/03/2025 à
22/04/2025

Publicação das Inscrições 23/04/2025
Recurso da não homologação
das inscrições

23/04/2025 à
24/04/2025

Análise dos recursos das inscrições 25/04/2025
Publicação da relação final das
Inscrições

25/04/2025

Realização das Provas pela
Empresa 3e

30/04/2025

Gabarito Preliminar 30/04/2025
Recurso do gabarito 30/04/2025 à

05/05/2025
Análise dos recursos do gabarito 06/05/2025

Publicação de Listagem Preliminar
de Aprovados

06/05/2025

Recursos das notas 06/05/2025 à
07/05/2025

Análise dos recursos das notas 08/05/2025
Desempate 08/05/2025
Empresa 3E encaminhará ao
Prefeito Municipal

09/05/2025

Edital com a Classificação Final 09/05/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

Assinado digitalmente por:
Jaqueline Brignoni Winsch (***.128.720-**)
09/04/2025 14:13:36-03:00
Aprova Digital

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 67f6-90a0-3572-f100-08f3-b3ec

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 09/04/2025 às 14:13:35
Identificador Único: TQfwuzGcm6GMru7kMXezfb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=67f6-
90a0-3572-f100-08f3-b3ec